МБОУ «Школа № 34 имени Героя РФ П.В. Кривова»

ПРИКАЗ

15.09.2023 г.                       №

г. Рязань

По деятельности

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,  с изменениями  к

порядку проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ Министерства

просвещения РФ от 16 августа 2021 г. N 565, от 14 февраля 2022 г. N 73, 26 января

2023 г. N 55), с приказом МО Рязанской области от 24.08.2023 № 1209 "О проведении

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/24

учебном году на территории Рязанской области", приказом МО Рязанской области от

30.08.23 №1229 "Об утверждении организационно-технологической модели

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в Рязанской области в 2023/24 году", приказом УОиМП "О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Рязани с

использованием информационно-коммуникационных технологий на технологической

платформе «Сириус.Курсы»", приказом УОиМП № 05/1-01-383 от 04.09.2023 г. "Об

утверждении графика и организационно-технологической модели проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Рязани в 2023/2024

учебном году"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ в соответствии с графиком

(приложение 1).

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные УО и МП

администрации города Рязани  (приложение 2).

3. Зайцеву С.В. заместителя директора по учебной работе, назначить ответственной за

проведение школьного этапа ВсОШ.

4.   Ответственной  за проведение школьного этапа ВсОШ:

  проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о

сроках проведения школьного этапа ВсОШ;

 организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе

в сети Интернет;

 создать условия для проведения олимпиады  соответствии организационно-

технологической модели проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в городе Рязани в 2023/2024 учебном году

 назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения

олимпиады;

 внести необходимые изменения в расписание учебных занятий

 подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20;

 организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа

олимпиады на портале http://www.ryazolymp.ru/;

 обеспечить хранение олимпиадных работ.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                В.В.Стенищина

Приложение 1

Состав предметного жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

Английский язык Русский язык Литература МХК

Гузова Е.В.,

Баукина А.М.,

Шумилова О.И.,

Денисова Е.Р.,

Платонова Т.А.

Семенчук С.Н.,

Щетинина Г.Н.,

Ширшакова Л.Г.,

Тюличкина А.В.,

Николаева М.В.

Малыгина Ю.Н.,

Сумина О.Л.,

Тюличкина А.В..,

Николаева М.В.,

Ламтева Н.А.

Зайцева С.В.,

Ларина Л.В.,

Майструк С.Ю.,

Поротикова В.В.,

Степанченко О.В.

История Право Обществознание География

Зайцева С.В.,

Чумичев А.А.,

Майструк С.Ю.,

Поротикова В.В.,

Рожкова Н.В.

Зайцева С.В.,

 Чумичев А.А.,

Майструк С.Ю.,

Поротикова В.В.,

Рожкова Н.В. .

Майструк С.Н.,

Поротикова В.В.,

Зайцева С.В.,

Рожкова Н.В.,

Чумичев А.А

Кудрявцева Н.А.,

Букина Н.А.,

Патрикеева Н.В.,

Балашова В.А.,

Елисеева Е.А.

Французский язык Физическая культура Технология ОБЖ

Филиппова Е.А.,

Савинкина Л.А.,

Денисова Е.Р.,

Шумилова О.И.,

Гузова Е.В.

Гудков С.В.,

Красовская Н.В.,

Семенчук С.Н.,

Фомина М.Ю.,

Ерохова А.С.

Чумичев А.А.,

Ларина Л.А.,

Майструк С.Ю.,

Дедова Е.Г.,

Родина Т.Г

Чумичев А.А.,

Зайцева С.В.,

Букина Н.А.,

Семенчук С.Н.,

Гудков С.В.

Экономика  Экология

Майструк С.Ю.,

Костиков Е.И.,

Любакова М.В.,

Рожкова Н.В.,

Кудрявцева Н.А.

Кудрявцева Н.А.,

Букина Н.А.,

Патрикеева Н.В.,

Балашова В.А.,

Елисеева Е.А.

Приложение №2

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2023/2024 учебного года

Дата

проведения

олимпиады

Предмет, классы Время, Кабинет  Организатор в

аудитории

27.09.2023

(среда)

Физика 7-11

(онлайн-платформа ОЦ

«Сириус»)

1,2 урок каб.17-90 мин

5А к .24

Евтеева В.И.

Балашова В.А.

28.09.2023

(четверг)

Физическая культура 5-

11

2 урок к.31 – 45 мин.

Спортзал

Ерохова А.С.

29.09.2023

(пятница)

Литература 5-11 Каб.25

1-2 уроки 5 кл. -  90 минут

1-4 уроки 9-11 кл. - 200 минут

3-5 уроки в 7-8 кл. - 120 минут

5,6 уроки 6 кл. – 90 мин

1. Осипова Л.А.

2. Майструк С.Ю.

3. Тюличкина А.В.

4. Савинкина Л.А.

5. Воробьева О.Д.

6. Кудрявцева Н.А.

03.10.2023

(вторник)

Обществознание 6-11 1, 2 уроки, каб. 21

7-8 класс - 60 минут,

9-11 класс  90 минут

6 класс   -   45 минут

9Б – к.24, 9А к. 15

Майструк С.Ю.

04.10.2023

(среда)

Химия 8-11

(онлайн-платформа ОЦ

«Сириус»)

1,2,3 уроки каб.17- 120 мин

5А к .24, 7А к.18

1. Евтеева В.И.

2. Балашова В.А.

3. Гузова Е.В.

05.10.2023

(четверг)

ОБЖ -5-11 2 урок, к. 27, 8-11 кл. – 45 мин.

8В –а/з

Чумичев А.А.

09.10.2023

(понедельник)

Экология 5-11 7 урок каб.25  -45 мин.

9Б каб. 11

Патрикеева Н.В.

10.10.2023

(вторник)

МХК 5-11 Каб. 31 2 урок

5-6 кл. – (90 минут);

7-8 классы – (135 минут);

9,10,11 класс – (180 минут);

2. Шумилова О.И.

3. Чумичев А.А.

4. Зайцева С.В.

11.10.2023

(среда)

Биология 5-11

(онлайн-платформа ОЦ

«Сириус»)

1,2,3 уроки каб.17- 120 мин

5А к .24, 7А к.18
7 -8 кл. — 90 минут,

 9-11 кл. — 120 минут

1. Евтеева В.И.

2. Балашова В.А.

3. Гузова Е.В.

12.10.2023

(четверг)

Экономика 5-11 2,3 уроки, каб.31, 11 кл.-90 мин.

11б – библ.

2.Воробьева О.Д.

3. Страшникова Е.Н.

13.10.2023

(пятница)

Русский язык 4-11 Каб 25.

2,3 уроки 5кл.  - 60 мин

2,3 уроки 7, 8 класс – 90 мин

 3,4,5 уроки 9-11 кл._ 120 мин.

6,7 урок .4,6 кл. - 60 мин.;

2. Петрова А.В.

3. Тюличкина А.В.

4. Савинкина Л.А.

5. Воробьева О.Д.

6.Кудрявцева Н.А.

7.Тюличкина А.В.

16.10.2023

(понедельник)

География 5-11 Каб. 27

5 уроки    5 кл. –45 минут;

5,6 уроки 7, 8 кл. – 60 минут;

                  9-11 кл. – 90 минут

6 урок       6 кл. –45 минут;

5.Гудков С.В.

6. Ерохова А.С.

17.10.2023

(вторник)

Математика 7-11

(онлайн-платформа ОЦ

«Сириус»)

Каб.17,1,2,3 уроки(10а,7в-к.18)

 7,8 кл. — 90 мин.

9-11 кл. — 120 мин.

1. Евтеева В.И.

2. Балашова В.А.

3. Гузова Е.В.

18.10.2023

(среда)

Математика 4-6

(онлайн-платформа ОЦ

«Сириус»)

4, 5,6 кл. — 60 минут дома

19.10.2023

(четверг)

Право 5-11 Каб.31

1,2,3 уроки 11 класс

1,2 ур. Рожкова Н.В.,

3 ур. Гузова Е.В.

20.10.2023

(пятница)

История 5-11 Каб. 25

1,2 уроки 5 классы  -90 мин.

3,4 уроки 9-11 классы  -90 мин.

1. Поротикова В.В.

2. Петрова А.В.

3. Тюличкина А.В.

4. Савинкина Л.А.

21.10.2023

(суббота)

Английский язык 5-11 Каб.28,29,30 Гузова Е.В.

Шумилова О.И.

Баукина А.М.

23.10.2023

(понедельник)

Французский язык 5-11 Каб. 31, 1,2,3 уроки

9Б библ.

1. Денисова Е.Р.,

2. Шумилова О.И.

3. Патрикеева Н.В.

25.10.2023

(среда)

Информатика 5-11

(онлайн-платформа ОЦ

«Сириус»)

5,6 классы дома

Каб..17. 1,2,3 уроки

7-11 классы 120 мин

Любакова М.В.,

Родина Т.Г.